**Q**uo thobias memor fuit dñi  
in toto corde suo. dedit illi dñs  
grām in cōspectu salmanasar re

gis. y dedit illi potestate quocūq̄  
uelleret. habens libertate quocūq̄  
face uoluisset. **P**gebat ḡ p om̄s qui  
erant in captiuitate. y in monta sa  
luis dabat eis. **T**empus est ut re  
uertar ad eū q̄ me misit. uos aū bene  
dicite dñi. **E**t enarrate om̄ia mirabilia  
ei. **C**onfitemini ei corā omib̄ uiuenti  
b̄. quia fec̄ uobiscū mīam suā. **E**t enarrate.

**Q**um thobias uenisset in reges ci  
uitate medoz. y ex his quib̄ ho  
norat fuerat a rege habuisset decē talen  
ta argenti. et cū multa turba gens  
sui gabelū egentē uidet q̄ erat ex tri  
bu ei. **S**cyrographo dedit ei memo  
riatū pond̄ argenti. **T**ribulationes  
ciuitatū audiuim̄ q̄s passe se y defecim̄.  
timor y hebitudo mentis cecidit sup uos  
et sup liberos nros. ip̄i montes nolūt reci  
pe fugam nram. **D**ñe miserere. **P**eccau  
im̄ impie gestim̄. iniquitate fecim̄ in om̄i  
uem iusticiam tuam. **D**ñe. **lco. viij.**

**P**ost multū v̄ tempis mortuo sal  
manasar rege. cū regnaret sen  
nacherib fili ei p̄ eo. y filios isrl̄ exo  
sos habet in cōspectu suo. thobias  
pgebat p omnē cognationē suā. et

consolabat eos. et diuidebat unicuique  
quod putabat de facultatibus suis.  
**R**espondit autem dominus nesciam preter dominum  
in quo speramus. Quia despiciet nos. nec a-  
mouebit salutem suam a genere nostro. **I**ndul-  
gentiam eius sicut lacrimis postulemus. et  
humiliter illi aduersus nos. **Q**uia despi-  
**I**n 114. **R**espondit dominus quod iuraueritis estis  
aperte portas domus omnipotens fecit iuraueritis  
victoria dedit de munus nostris. **A**u-  
date dominum dominum vestrum quia deseruit sperantem  
in se. **E**t iurato. **R**espondit dominus audate dominum dominum  
vostrum quia deseruit sperantes in se. et in me  
adimplebit misericordiam suam quod promissit domus  
israel. **A**udate dominum omnes gentes. et  
collaudate eum omnes populi. **Q**uia despi-  
**D**ominus rex omnipotens in iudicacione tua ciuitas se posita.  
et non est quod possit resistere uoluntati tue. **E**-  
tiam nos speramus in nomine tuo. **E**xaudi orati-  
onem nostram. et conuertere luctum nostrum in gau-  
dium. **P**ropter. **C**onforta me rex scilicet  
principatum tenens. et da sermonem rectum  
et bene sonantem in os meum. **D**ominus rex  
uniuersae potestatis. conuertere consilium eorum  
super eos. **E**t da ser. **D**uina. xix. **I**n  
**A**rtaxat **C**apitulum liber iudith  
itaque rex medorum subiugauit

multas gentes in proprio suo. et ipse  
edificauit ciuitatem potentissimam  
quam appellauit agbarhamis. **E**rlap-  
dib quadratus et factus fuit murus eius  
in altitudine cubitorum septuaginta  
et in latitudine cubitorum triginta.

**T**urres eius posuit in altitudine  
cubitorum centum. **Q**uadratum  
eius latitudoque uiciorum pedum spatio  
tendebat. et portas ciuitatis posuit  
in altitudine turrium. **E**t gloriabatur quasi  
potens in potentia exercitus sui viginti  
quadrigarum suarum. **lectio tertia.**

**A**nno duodecimo regni sui nabu-  
chodonosor rex assyriorum qui regna-  
bat in minime ciuitate magna. pugna-  
bat contra artaxat et obtinuit eum in  
campo magno qui appellatur iagan. ad  
uicem eufraten et tygrum et hydaspem  
in campo elioch regis elioch. **T**unc ex-  
altatum est regnum nabuchodonosor et  
elevatorum est cor eius. **lectio iiii.**

**E**t misit ad omnes qui habitabant in  
calicio et damasco et libano. et ad  
gentes que sunt in carmelo et cedar.  
**A**nno ergo tertio decimo nabuchodono-  
sor regis uicesima et secunda die mensis

pum factū est ubi in domo nabuchodonosor regis assyriorum ut defendere

**N**abuchodonosor rex uocauit omnes maiores natu omnes duces et bellatores suos et habuit in mysterio consilij sui. Dixitque cogitatione sua in eo erat omne terram suam subingaret impio. Quod dictum est placuisset omnibus. uocauit uobuchodonosor rex holofernē principem milicie sue.

**D**ixitque nabuchodonosor ad holofernē. Egredere aduersum omne regnum occidentis. et contra eos precipue qui contempserunt imperium meum. Non parceris oculis tuis ulli regno. omnemque urbem inuictam subiugabis michi.

**V**ocauit holofernes omnes duces et magistratus uirtutis assyriorum. et diu numerauit uiros in expeditione sic precepit ei rex. Centum viginti milia pedum pugnatorum. et equos sagittarios duodecim milia omnemque expeditionem suam fecit preuenire in multitudine innumerabilium camelorum. cum his que exercitibus sufficient.

**P**ertinens holofernes syriam sobal et omnem

apamiam. omnemque mesopotamiam uenit ad ydimeos in terram gabaa. accepitque ciuitates eorum et sedit ibi per triginta dies. in quibus diebus adunati precepit uniuersum exercitum uirtutis sue. Tunc audientes hec filij israel qui habitabant in terra iudee timuerunt ualde a facie eius. *¶ Quia xx. Eio 1.*

**I**n diebus assueri qui regnauit ab india usque ethiopia super centum viginti et septem punctis. quando sedit in solio regni sui. susa ciuitas regni eius

**T**ercio anno in *¶* exordium fuit. opus suum fecit grande conuiuium ante principibus et pueris suis fortissimis pueris et medorum in chitis et prefectis punctarum coram se. ut ostenderet diuicias glorie regni sui ac magnitudinem atque iactantiam glorie potentie sue. multo tempore centum sexagesimo octo diebus.